

Szanowne Rodziny Palos 118!

Departament Zdrowia Publicznego stanu Illinois (Illinois Department of Public Health, IDPH), Departamentu Zdrowia Publicznego okręgu Cook (Cook County Department of Public Health, CCDPH) oraz Rady Oświaty stanu Illinois (Illinois State Board of Education, ISBE) wydały nowe wytyczne w sprawie izolacji i kwarantanny (Isolation and Quarantine Guidance) skracające okresy izolacji i kwarantanny w przypadku szkół K-12. Palos 118 niezwłocznie wdroży wspomniane zaktualizowane wytyczne oraz będzie współpracować z uczniami i personelem, którzy obecnie przebywają na kwarantannie lub w izolacji, w kwestii zmienionych terminów powrotu do szkoły.

W całej treści nowych wytycznych stosowane są określenia „kwarantanna” i „izolacja”. Na podstawie nowych wytycznych „kwarantanna” oznacza odseparowanie i ograniczenie możliwości przemieszczania się przez osoby, które miały kontakt z osobą chorującą na COVID-19. „Izolacja”, zgodnie z nowymi wytycznymi, oznacza odseparowanie i ograniczenie możliwości przemieszczania się osób z objawami COVID-19 lub z rozpoznaniem COVID-19.

Pomimo zaktualizowanych wytycznych bez zmian pozostaje obowiązujący w stanie Illinois wymóg zakładania masek, który dotyczy wszystkich osób znajdujących się wewnątrz budynków. Wprowadzony przez Gubernatora nakaz zakładania masek wewnątrz budynków szkolnych obowiązuje nadal – do odwołania.

Dekret Gubernatora z dnia 11 stycznia 2022 r. można przeczytać [tutaj](#).

Nasze pielęgniarki szkolne w dalszym ciągu będą informować rodziny o terminach powrotu do szkoły uzależnionych od okoliczności dotyczących poszczególnych uczniów. Poniżej znajduje się podsumowanie najważniejszych zmian w procedurach rejonu szkolnego wynikających ze zaktualizowanych wytycznych.

W przypadku uczniów z wynikiem dodatnim na obecność COVID-19:

- Izolacja przez pełnych 5 dni. Uczniowie mogą wrócić do szkoły w dniu kalendarzowym nr 6, jeśli nie mają objawów, bądź też jeśli nie mają gorączki od co najmniej 24 godzin i doszło do złagodzenia objawów.
- Po powrocie z izolacji personel szkoły i/lub pielęgniarki szkolne będą badać uczniów pod kątem objawów.
- Między dniem 6 a dniem 10 będzie ściśle egzekwowany obowiązek noszenia masek.

W przypadku ustalenia, że zaszczepiony uczeń miał bliski kontakt z osobą zakażoną:

- W przypadku braku objawów uczeń może chodzić do szkoły.

W przypadku ustalenia, że niezaszczepiony uczeń miał bliski kontakt z osobą zakażoną:

- Niezaszczepieni uczniowie mogą wziąć udział w programie rejonu szkolnego „przetestuj się, aby zostać” (Test to Stay), jeśli bliski kontakt NIE dotyczy osoby z tego samego gospodarstwa domowego.
- Uczniowie, którzy nie wezmą udziału w programie „Test to Stay”, przez pełnych 5 dni nie będą mogli uczęszczać do szkoły.
- Po powrocie uczniowie zostaną poddani badaniu na obecność COVID-19.

Szkoły będą się kontaktować z rodzinami uczniów wyłączonych z zajęć stacjonarnych w celu przekazania aktualnych terminów powrotu ucznia do szkoły na podstawie nowych wytycznych.

Aby zgłosić dodatni wynik u ucznia, w gospodarstwie domowym ucznia lub inny bliski kontakt z osobą zakażoną, prosimy skorzystać z formularza samodzielnego zgłaszania przypadków COVID, który znajduje się [tutaj](#).

Dziękuję Państwu za nieprzerwaną współpracę w toku wdrażania nowych wytycznych. W przypadku pytań na temat informacji zawartych w niniejszym piśmie proszę o kontakt z pielęgniarką w swojej szkole lub Panem Justinem Veihmanem, Głównym Specjalistą ds. Działalności Szkoły (Chief School Business Official), pisząc wiadomość e-mail na adres jveihman@palos118.org.

Pozdrawiam serdecznie,

Dr Anthony Scarsella

Inspektor szkolnictwa